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TUKUMA  NOVADA  DOME 

KULTŪRAS UN TŪRISMA 

KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 80205111 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2026. gada 5. janvārī         Nr. KK/25/1 

Tukuma novada domes Kultūras un tūrisma komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 

2026. gada 5. janvārī plkst. 12.00, Talsu ielā 4, Tukumā. 

Komisijas sēdi plkst. 12.00 atklāj un vada komisijas priekšsēdētāja Kristīne Liepiņa. 

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības administrācijas Lietvedības un IT nodaļas 

lietvedības sekretāre Kristiāna Fišere-Blumberga. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Ingrīda Smuškova, Aija Balandiņa, Līga Liberga, Anita 

Geidāne, Guna Roze-Tamule, Marko Markuss Gustāns, Judīte Dobele, Dace Ernšteine, Kristīne 

Liepiņa, Egita Volinska, Vija Ratniece, Sandra Šteina, Kristīne Broka-Meļķe, Ērodeja Kirillova. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekle Santa Silava. 

Sēdē piedalās Kultūras sporta un komunikācijas nodaļas kultūras speciāliste Dana Kalpiņa. 

Darba kārtībā: 

1. Par kultūras projektu konkursa nolikumu. 

2. Par konkursu “Gada balva kultūrā”. 

3. Par kultūras pasākumu plānošanu Tukuma novadā un ieteikumiem kultūras dzīves uzlabošanai. 

1. § 

Par kultūras projektu konkursa nolikumu 

ZIŅO: Kristīne Liepiņa. 

IZSAKĀS: Ingrīda Smuškova, Aija Balandiņa, Līga Liberga, Anita Geidāne, Guna Roze-Tamule, 

Marko Markuss Gustāns, Judīte Dobele, Dace Ernšteine, Kristīne Liepiņa, Egita Volinska, Vija 

Ratniece, Sandra Šteina, Kristīne Broka-Meļķe, Ērodeja Kirillova. 

Kristīne Liepiņa informē, ka izvērtējot kultūras projektus, secināts, ka kultūras projektu 

konkursa nolikumam nepieciešamas izmaiņas, lūdz komisijas locekļus izteikt priekšlikumus. 

Kristīne Broka-Meļķe norāda, ka vērtējot kultūras projektus secināts, ka konkursā nevar 

piedalīties Tukuma novada pašvaldības kultūras nami, konkurss ir paredzēts tikai nevalstiskajām 

organizācijām, tomēr kultūras nami caur kultūras projektu konkursu cenšas piesaistīt finansējumu 

sadarbojoties ar biedrībām. Kristīne Broka-Meļķe uzskata, ka kultūras namiem vajadzētu ļaut 

piedalīties kultūras projektu konkursā, jo kultūras namiem ar mazu iedzīvotāju skaitu ir ļoti mazs 

finansējums un šī būtu iespēja realizēt kādu projektu. 
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Dace Ernšteine iebilst un norāda, ka biedrībām nav finansējums, biedrības nesaņem nekādu 

finansējumu no pašvaldības, bet kultūras nami saņem finansējumu no pašvaldības. Ja biedrībai ir 

jāsacenšas ar kultūras namu, tad biedrībām iespējas saņemt finansējumu samazinās. 

Ingrīda Smuškova paskaidro, ka kultūras projektu konkurss sākotnēji tika radīts, lai 

biedrības, uzņēmumi, pasākumu rīkotāji varētu iesaistīties kultūras pasākumu rīkošanā. 

Guna Roze-Tamule piebilst, ka kultūras namiem ar mazu iedzīvotāju skaitu ir iespējas 

piedalīties citos kultūras projektu konkursos un pauž atbalstu Daces Ernšteines teiktajam, ka 

biedrībām nav finansējums, tāpēc ir nepieciešams līdzfinansējums, ko var saņemt piedaloties 

konkursā. 

Turpinās diskusija par kultūras projektu pieteikumiem, par iespēju kultūras namiem 

piedalīties konkursā, par iespējamām izmaiņām nolikumā. 

Dace Ernšteine ierosina kultūras projektu nolikumu ielikt Google diskā, lai kopīgi varētu 

izskatīt katra nolikuma punkta atbilstību un līdz nākamajai Kultūras un tūrisma komisijas sēdei 

katrs komisijas loceklis var pievieno savus komentārus un priekšlikumus. 

Ingrīda Smuškova ierosina, ka varētu rīkot divus konkursus vienu reizi gadā, vienā ļaut 

piedalīties publiskajam sektoram un pašvaldības iestādēm un otrā tikai un vienīgi biedrībām. 

Komisijas locekļi diskutē un atbalsta Daces Ernšteines priekšlikumu. 

Kristīne Liepiņa piekrīt ielikt kultūras projektu nolikumu Google diskā un informē, ka saite 

uz Google dokumentu tiks izsūtīta visiem komisijas locekļiem 

2. § 

Par konkursu “Gada balva kultūrā” 

ZIŅO: Kristīne Liepiņa. 

IZSAKĀS: Ingrīda Smuškova, Aija Balandiņa, Līga Liberga, Anita Geidāne, Guna Roze-Tamule, 

Marko Markuss Gustāns, Judīte Dobele, Dace Ernšteine, Kristīne Liepiņa, Egita Volinska, Vija 

Ratniece, Sandra Šteina, Dana Kalpiņa, Ērodeja Kirillova. 

Dana Kalpiņa informē, ka pieteikšanās konkursam “Gada balva kultūrā” pieteikumiem ir 

atvērts visu gadu un tūlīt atkal atkārtoti tiks izsludināts, lai atgādinātu iedzīvotājiem par 

pieteikšanos konkursam. 

Dace Ernšteine norāda, ka par konkursu “Gada balva kultūrā” 2025. gadu nevar veikt 

izmaiņas, bet laicīgi vajadzētu izvirzīt priekšlikumus 2026. gadam. Dace Ernšteine ierosina 

konkursa “Gada balva kultūrā” nolikumu 2026. gadam ielikt Google diskā, lai komisijas locekļi 

kopīgi varētu apkopot savas idejas un priekšlikumus. 

Komisijas locekļi atbalsta Daces Ernšteines ierosinājumu un vienojas līdz nākamajai 

komisijas sēdei apkopot savas idejas un priekšlikumus. 

Kristīne Liepiņa informē, ka saite uz Google dokumentu tiks izsūtīta visiem komisijas 

locekļiem. 

3. § 

Par kultūras pasākumu plānošanu Tukuma novadā un ieteikumiem 

 kultūras dzīves uzlabošanai 

ZIŅO: Kristīne Liepiņa. 

IZSAKĀS: Dana Kalpiņa, Ingrīda Smuškova, Aija Balandiņa, Līga Liberga, Anita Geidāne, Guna 

Roze-Tamule, Marko Markuss Gustāns, Judīte Dobele, Dace Ernšteine, Kristīne Liepiņa, Egita 

Volinska, Vija Ratniece, Sandra Šteina, Dana Kalpiņa, Ērodeja Kirillova. 
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Kristīne Liepiņa informē, ka citi kultūras dzīves organizētāji nekur nevar redzēt kopējo 

kultūras pasākumu plānu. Tas ir ļoti traucējoši un šogad bija situācija, kad Ziemassvētku tirdziņš 

notika trīs vietās vienlaicīgi, kas nebija pieņemami gan organizētājiem, gan Tukuma novada 

iedzīvotājiem un tūristiem. Pasākumu kalendārs pašvaldības mājaslapā nedarbojas pilnvērtīgi, jo 

aptaujājot pasākumu rīkotājus tika noskaidrots, ka tur netiek ielikti visi pasākumi. 

Dana Kalpiņa norāda, ka pasākumu rīkotājiem ir pieejams pašvaldības “Google sheets”, kurā 

var ierakstīt pasākumus un tālāk tie tiek publicēti, bet ir liela daļa rīkotāju, kuri neaizpilda tabulu 

un tāpēc informācija par pasākumu netiek publicēta. 

Kristīne Liepiņa piebilst, ka “Google sheets” neredz biedrības un bibliotēkas. Pasākumu 

sarakstam jābūt publiski pieejamam, lai visiem pasākumu rīkotājiem tas būtu redzams. 

Dace Ernšteine iebilst un norāda, ka “Google sheets” nav jābūt publiski pieejamam, ja ir 

iespēja informāciju par pasākumu nosūtīt Tukuma novada pašvaldībai publicēšanai pašvaldības 

notikumu kalendārā. 

Kristīne Broka-Meļķe norāda, ka saskārusies ar situāciju, kad informācija nav ievietota 

savlaicīgi. 

Komisijas locekļi diskutē par iespējamajiem risinājumiem un atzīst, ka visiem pasākumu 

rīkotājiem ir ļoti būtiski zināt pasākumu kalendāru. 

Ērodeja Kirillova pastāsta, ka agrāk Kandavas pilsētas mājas lapā katrs pats varēja publicēt 

pasākumus un pievienot afišas, tas bija ļoti ērti, iespējams, ir vajadzīgs šāds risinājums. 

Komisijas locekļi pauž atbalstu Ērodejas Kirillovas idejai. 

Kristīne Broka-Meļķe iesaka, ka Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai vajadzētu sarīkot 

tikšanos ar pasākumu rīkotājiem, lai kopīgi izrunāt pasākumu plānus un citu informāciju. 

Ingrīda Smuškova norāda, ka vajadzētu noskaidrot visu biedrību kontaktinformāciju un 

aicināt veidot kultūras pasākumu organizētāju sarakstu. Ja biedrības būs ieinteresētas, tad tālāk 

izlemt, vai nepieciešams rīkot forumu un kādus jautājumus izrunāt. 

Komisijas locekļi pauž atbalstu Ingrīdas Smuškovas ieteikumam. 

Kristīne Liepiņa aicina komisijas locekļus apdomāt ierosinājumu par foruma organizēšanu. 

Sēdi slēdz plkst. 13.25. 

Komisijas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  K. Liepiņa 

Protokoliste    (personiskais paraksts)  K. Fišere-Blumberga 


